
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - terça-feira
13 de dezembro de 2022

Ano 110 - Número 1964

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 014/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para concessão onerosa 
dos serviços de implantação, operação, manutenção e gestão do sistema de 
estacionamento rotativo pago nas vias e logradouros públicos no município de 
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 11 de Janeiro de 2023, às 09h30min. 
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 12 de dezembro de 2022.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2022

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da Sessão Pública do Pregão 
Eletrônico nº 00025/2022, em virtude do Decreto Municipal e Estadual, os quais 
decretaram o ponto facultativo em dias de jogos da Seleção Brasileira.  Sendo as-
sim  foi necessário o adiamento da Sessão Pública, do referido Pregão Eletrônico, 
com objeto de: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender o 
Centro de Especialidades, para o dia 23 de dezembro de 2022 às 09:30 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 23 de dezembro de 2022 às 09:31 horas. Referên-
cia: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
na José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL. Telefone: (82) 981186270. 
E-mail: licitacoes.pmcn@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Coité do Nóia - AL, 12 de dezembro de 2022
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Pregoeiro Oficial

. .

Prefeitura Municipal de Coruripe
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE CORURIPE
AVISO DE CONVOCAÇÃO PROPOSTAS Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, por conduto da 
Secretaria Municipal de Educação, com sede na Rua Lindolfo Simões, Nº 443, 
Bairro Centro, Coruripe/AL, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, da Lei Nº 
10.973/2004, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que se encontra aberto o EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 001/2022, 
para empresas ou instituições, com ou sem fim lucrativos, que possuam domínio 
técnico de plataforma de educação inclusiva e desenvolvimento cognitivo para os 
alunos da rede municipal de ensino diagnosticados com deficiência, transtornos 
globais do desenvolvimento ou qualquer outra dificuldade psicopedagógica, para 
a  implantação de produtos e serviços voltados à educação inclusiva. O Município 
receberá as propostas enviadas até o dia 19/12/2022, no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 17:00h - horário de Brasília. Local: Secretaria Municipal 
de Educação (SEMED), localizada na Rua Lindolfo Simões, 431 – Centro | CEP: 
57.230-000 | Coruripe/AL. Para informações e obtenção gratuita do Edital vide o 
endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através 
do e-mail compraseducacao.coruripe@gmail.com. Coruripe/AL, 30 de novembro 
de 2022. Emanuell Grimário da Silva, membro da COPEL do Município de 
Coruripe/AL.

. .

Prefeitura Municipal de Jundiá
AA EDITAIS E AVISOSEDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para contratações futuras e 
eventuais confecção de fardamentos para atender a Prefeitura e demais Secretarias.  
Data/Horário: recebimento das propostas no dia 09 DE dezembro de 2022, às 
09h30min; Início da sessão de disputa pública no dia 22 DE dezembro de 2022, 
às 09:00min. (dez – horário de Brasília). Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível no site https://
jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@hotmail.com

Jundiá/AL, 09 de dezembro de 2022.
Maria Betânia Leite Valença

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Tipo: Menor Preço – Objeto: AQUISIÇÃO AMBULÂNCIA TIPO A - 
SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK-UP 4X4, PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 
11351.867000/1220-01 - Data/Horário: recebimento das propostas no dia 09 DE 
dezembro de 2022, às 09h30min; Início da sessão de disputa pública no dia 22 DE 
dezembro de 2022, às 10:00min. (dez – horário de Brasília)Local: BNC – BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível 
no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@hotmail.com

Jundiá/AL, 09 de dezembro de 2022.
Maria Betânia Leite Valença

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em locação de brinquedos, com exclusividade de lotes 
para ME/EPP - Data/Horário: recebimento das propostas no dia 12 DE dezembro 
de 2022, às 09h30min; Início da sessão de disputa pública no dia 23 de dezembro 
de 2022 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) Local: BNC – BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se disponível 
no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@hotmail.com

Jundiá/AL, 12 de dezembro de 2022.
Maria Betânia Leite Valença

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de pneus, exclusivo para ME/EPP - Data/Horário: recebimento das propostas no 
dia 12 DE dezembro de 2022, às 09h30min; Início da sessão de disputa pública 
no dia 23 de dezembro de 2022 às 10:00hs (dez – horário de Brasília) Local: BNC 
– BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se 
disponível no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@
hotmail.com

Jundiá/AL, 12 de dezembro de 2022.
Maria Betânia Leite Valença

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de pneus, exclusivo para ME/EPP - Data/Horário: recebimento das propostas no 
dia 12 DE dezembro de 2022, às 09h30min; Início da sessão de disputa pública 
no dia 23 de dezembro de 2022 às 15:00hs (dez – horário de Brasília) Local: BNC 
– BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) – O edital encontra-se 
disponível no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: pmjundia-al@
hotmail.com

Jundiá/AL, 12 de dezembro de 2022.
Maria Betânia Leite Valença

Pregoeira
Maria Betânia Leite Valença

Pregoeira


